
 
ЛЬВІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ  І  НАУКИ  

 

Н А К А З 

 

15.04.2024 р. Львів № 02-01/01/134 

 
 

Про підсумки обласного  

турніру юних істориків 

імені Богдана Сольчаника у 2024 році 

 

Відповідно до наказу департаменту освіти і науки Львівської 

облдержадміністрації від 14.03.2024. № 02-01/01/84 «Про проведення обласного 

турніру юних істориків імені Богдана Сольчаника» 06.04.2024 року проведено 

обласний турнір юних істориків (надалі – турнір). 

У турнірі взяли участь 26 команд (130 учнів) із Львівського, Дрогобицького, 

Самбірського районів; наукового товариства КЗ ЛОР «Львівська обласна Мала 

академія наук учнівської молоді», КЗ ЛОР «Обласний науковий ліцей», 

КЗ «Сокальська Мала академія наук учнівської молоді імені І. Богачевського».  

Найвагоміші результати здобули команди учнів Миколаївського ЗЗСО I-III ст. 

№1 Стрийського району, Миколаївського ЗЗСО I-III ст. №2 Стрийського району, 

Миколаївського ліцею Стрийського району, Рудниківського ЗЗСО  I-III ст. 

Стрийського району, Дроговизького ЗЗСО I-III ст. Стрийського району, Львівської 

академічної гімназії при НУ «Львівська політехніка», Белзького ЗЗСО I-III ст. 

Червоноградського району, Угнівської ЗШ I-III ст. імені братів Онишкевичів 

Червоноградського району, Червоноградського ліцею Червоноградської міської 

ради, Бориславського ліцею, Бориславського ЗЗСО І-ІІІ ст. № 7, Бориславського 

ЗЗСО І-ІІІ ст. № 8 та НВК «Інженерно-економічна школа – Львівський економічний 

ліцей». Учасники турніру проявили вміння орієнтуватись у складних проблемних 

питаннях, доповідати, опонувати та рецензувати доповіді інших учасників, 

демонструвати хорошу командну гру, висловлювати свою думку та застосовувати 

отримані історичні знання для аргументованого ведення дискусії.  

На підставі підсумкових матеріалів і протоколів журі обласного турніру юних 

істориків імені Богдана Сольчаника. 

 

Н А К А З У Ю: 

 

1. Визнати переможцями обласного турніру юних істориків імені Богдана 

Сольчаника: 

І  місце: 



1.1. Збірну команду учнів Миколаївської територіальної громади Стрийського 

району у складі: 

Кривого Андрія, учня 11 класу Миколаївського ліцею Стрийського району; 

Чорної Оксани, учениці 10 класу Миколаївського ЗЗСО I-III ст. №1 

Стрийського району; 

Шабанової Софії, учениці 11 класу Миколаївського ЗЗСО I-III ст. №2 

Стрийського району; 

Головчук Тетяни, учениці 10 класу Дроговизького ЗЗСО I-III ст. Стрийського 

району; 

Костак Олесі, учениці 11 класу учениці 10 класу Рудниківського ЗЗСО I-III ст. 

Стрийського району. 

Керівник команди – Лутчин Тетяна Ярославівна, психолог комунальної установи 

«Центр професійного розвитку педагогічних працівників» Миколаївської міської 

ради Стрийського району. 

ІІ місце: 

1.2. Команду учнів Львівської академічної гімназії при НУ «Львівська політехніка» 

у складі: 

Станкевич Софії учениці 9 класу;  

Гальчак Зоряни, учениці 10 класу; 

Оліха Юрія, учня 10 класу; 

Величковича Романа, учня 11 класу; 

Монцібовича Олега, учня 11 класу. 

Керівник команди – Турчин Володимир Володимирович, вчитель історії Львівської 

академічної гімназії при НУ «Львівська політехніка». 

ІІІ місце: 

1.3. Команду учнів Белзької територіальної громади Червоноградського району у 

складі : 

Литвин Катерини, учениці 11 класу Белзького ЗЗСО I-III ст. Червоноградського 

району; 

Кобак Ярини, учениці 11 класу Белзького ЗЗСО I-III ст. Червоноградського 

району; 

Юрків Аліни, учениця 11 класу Белзького ЗЗСО I-III ст. Червоноградського 

району; 

Збожної Роксолани, учениці 10 класу Белзького ЗЗСО I-III ст. 

Червоноградського району; 

Брезовської Уляни, учениці 11 класу Угнівської ЗШ I-III ст. імені братів 

Онишкевичів Червоноградського району. 

Керівник команди – Шелемей Іванна Анатоліївна, головний спеціаліст відділу 

освіти, культури, молоді та спорту Белзької міської ради. 

1.4. Команду учнів Червоноградського ліцею Червоноградської міської ради у 

складі: 

Владики Ольги, учениці 11 класу; 

Марчука Дмитра, учня 11 класу; 

Чемерис Вікторії, учениці 10 класу; 

Карпіва Станіслава, учня 10 класу; 

Зубрицького Володимира, учня 10 класу. 



Керівник команди – Бакай Яна Михайлівна, вчителька історії Червоноградського 

ліцею Червоноградської міської ради. 

1.5. Команду учнів НВК «Інженерно-економічна школа – Львівський економічний 

ліцей» у складі: 

Качмара Арсена, учня 10 класу; 

Юськевича Олега, учня 11 класу; 

Романюка Володимира, учня 10 класу; 

Курильціва Дмитра, учня 10 класу; 

Острого Вадима, учня 10 класу. 

Керівник команди – Зворська Мар’яна Миронівна, вчителька історії НВК 

«Інженерно-економічна школа – Львівський економічний ліцей». 

1.6. Збірну команду учнів Бориславської територіальної громади у складі: 

Острікової Анни, учениці 10 класу Бориславського ліцею; 

Шила Владислава, учня 10 класу Бориславського ЗЗСО I-III ст. № 7; 

Коваль Анастасії, учениці 10 класу Бориславського ЗЗСО I-III ст. № 7; 

Савчака Богдана, учня 10 класу Бориславського ліцею; 

Рудяка Юрія, учня 9 класу Бориславського ЗЗСО I-III ст. № 8. 

Керівник команди –Шомонка Віталія Ігорівна, вчителька історії Бориславського 

ЗЗСО I-III ст. № 7 Бориславської територіальної громади. 

2. Нагородити дипломами департаменту освіти і науки Львівської 

облдержадміністрації переможців обласного турніру юних істориків імені Богдана 

Сольчаника та призами.  

3. Керівникам органів управління освітою районів, територіальних громад 

інформувати керівників закладів загальної середньої та позашкільної освіти про 

підсумки обласного турніру юних істориків імені Богдана Сольчаника.  

4. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника відділу дошкільної, 

загальної середньої та позашкільної освіти департаменту освіти і науки Львівської 

облдержадміністрації І. Сислюк. 

 

 

 

Директор          Олег ПАСКА 

 


